
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206 

Cesta ke změně II 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Pan Karel 

„Několik let jsem s ohledem na svůj zdravotní stav a věk byl veden na úřadu práce. Bohužel právě díky 

mému specifickému snížení pracovní schopnosti bylo málo pracovních možností, které by mohly vyjít 

vstříc mým omezením.  

Našel jsem zaměstnavatele, který různorodou činností mohl efektivně využít mého omezeného 

pracovního potenciálu, a velmi mne mrzelo, když mně ÚP nechtěl na toto místo z důvodu jeho 

opakování. Zprostředkovatelka úřadu práce mě odkázala na MESADU s tím, že by mě mohli v tomto 

pomoci. 

Bylo pro mne příjemným překvapením, že pracovnice MESADY pí Francová možnost pracovat v mém 

oboru a dokonce na pracovišti, které znám z dřívějška považovala za možné, což se posléze i 

uskutečnilo.  

Jsem kreativním jedincem, přivítal jsem s potěšením možnost pracovat opět v kulturním zařízení, kde 

mi byla přidělována velice různorodá práce, od činnosti administrativní a organizační, až po práci ryze 

manuální při přípravě různých akcí. A zejména v prostředí, které je mi důvěrně známé.  

Se zaměstnavatelem jsme si rozuměli, vycházeli jsme si s mým nadřízeným navzájem vstříc, protože již 

věděl, že ho dokážu zastoupit i po dobu jeho nepřítomnosti, když musel někam odjet. 

Byl jsem především rád, že dobu, která mi zbývala k završení mé profesní kariéry, bylo možné využít 

z mého hlediska ke smysluplné práci, za což MESADĚ a především pí Francové děkuji. 

Na závěr bych chtěl ještě dodat, že pokud by MESADA  dokázala zredukovat některé byrokratické 

(nadbytečné) postupy byla by její efektivita ještě větší, což bych jí v další existenci na trhu práce přál.“ 

 


